［回覧］

令和3年9月1日

第78号
国土交通省

宮崎河川国道事務所

宮崎海岸出張所発行

【事務連絡】宮崎海岸出張所においても、新型コロナウイルス感染防止のため「３密」、密接・密

集・密閉を避け、新しい生活様式での対応を行っています。ご理解・ご協力をお願いします。

記

事

◇今年度発注工事の予定について

◇季節の風景

【春：サンビーチ一ッ葉】【夏：大炊田海岸】

◇石崎浜ビーチクリーンについて

今年度発注工事の予定について

宮崎海岸出張所管内での今年度発注工事は、下記のとおりです。

今後工事箇所によっては立入禁止などの措置を実施する場合がありますが、事前に工事予告

看板を設置し、みなさんにお知らせしますので、どうぞご理解・ご協力をお願いいたします。

【 春の風景 】

サンビーチ一ッ葉：サンドフラワーフェスタ

【 夏の風景 】

大炊田海岸：下田島神社浜下り神事

4月下旬～５月上旬

くじらのぼり
（佐土原総合文化センター）

◆令和３年度 宮崎海岸養浜及び施設保全工事

工 期 ： 令和３年４月１日～令和４年３月３１日

請負者 ： 九州建設工業株式会社

◆令和３年度 宮崎海岸住吉地区養浜工事

工 期 ： 令和３年７月１３日～令和４年３月１５日

請負者 ： 株式会社龍南建設

◆令和３年度 宮崎海岸養浜工事

工 期 ： 令和３年８月６日～令和４年３月１５日

請負者 ： 株式会社田村産業

「川砂利・川砂養浜の施工状況」

「予防的・応急復旧的養浜の施工状況」 「サンドパック補修の施工状況」

※写真は昨年度の施工状況

＜主な工事内容＞

●台風等による急激な侵食から背後地を

守るための予防的・応急復旧的養浜

●突堤既成部分を有効に活用して砂浜回

復を図る川砂利・川砂養浜

●サンドパック(埋設護岸)の維持･補修

←サンドパック

↓

第１補助突堤

↓

［回覧］

　海岸に関するご相談やご意見・ご質問などありましたら

にご連絡下さい。

　TEL：０９８５－６９－３６９２／FAX：０９８５－６２－７０５１
　※電話番号が変わりました！しばらくは旧電話番号 0985-62-7050 でも自動転送されます。

 〒880-0211 宮崎市佐土原町 下田島 ９５１５－６（旧 宮崎地方法務局 佐土原出張所）

※海岸情報（宮崎海岸Publication） http://www.qsr.mlit.go.jp/miyazaki/sskondan/index.html

http://www.qsr.mlit.go.jp/miyazaki/ www.facebook.com/miyazaki.mlit.go.jp

○海岸
か い が ん

よろず相談所
そ う だ ん し ょ

○ ［国土
こ く ど

交通省
こうつうしょう

 宮崎
みやざき

河川
か せ ん

国道
こくどう

事務所
じ む し ょ

 宮崎
みやざき

海岸
かいがん

出張所
しゅっちょうしょ

］

ご希望がありましたら、学校・公民館等で説明します。

「宮崎の海岸を美しくする会」及び「なぎさ・保安林に親しむ会」により実施しております

【石崎浜ビーチクリーン】は、コロナウイルス感染防止対策を行い、参加者のご協力のもと、７

月３１日に実施することができました。

今回は開会式やラジオ体操などは行わず、各自で他の人との距離を保ちながら一方通行で清掃

箇所を一周してゴミを拾い、ゴミ置き場にゴミを置いたらそのまま帰っていただく形で行いまし

た。また、大人数の団体においては参加者の時間帯を調整してもらうなどの工夫をしました。前

日に大量にあったゴミが１時間３０分でほぼ回収され、きれいな海岸になりました。

参加いただきましたみなさん、ご協力ありがとうございました。

石崎浜ビーチクリーンについて

↓↓↓ ちなみに、前日の石崎浜は大量のゴミが散乱していました。